

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 1 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Mantueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR e ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 023/2020
b) Licitação Nº: 014/2020
c) Modalidade: Pregão
d) Data Homologação/Adjudicação: 28/04/2020
e) Objeto Homologado/Adjudicação: **EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR.**

- f) Dotação:
04.005.10.301.0020.2.204.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.005.10.301.0020.2.204.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
04.005.10.301.0020.2.204.3.1.90.13.00.00. - OBRIGAÇÕES PATRONAIS
04.005.10.302.0020.2.212.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.005.10.303.0020.2.218.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
04.005.10.303.0020.2.218.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
04.005.10.301.0020.2.217.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfê. Cotação):

Fornecedor: **RINAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **03.583.301/0001-83**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
27	.BRAÇADEIRA P/APARELHO PRESSAO ADULTO	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
28	.CADEIRA DE BANHO FIXA, PINTURA EPÓXY, APOIO PARA BRAÇOS E PÉS.	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
29	COMADRE, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:2.000 ML, TAMANHO:TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO:TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM CABO	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
30	MULETA, MODELO:CANADENSE, TIPO:C/ BRAÇADEIRA FIXA, APOIO MÃO:APOIO DE MÃO, MATERIA PRIMA:EM POLÍMERO, HASTE:HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE:EM ALUMÍNIO, PÉS:C/ PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO	20	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 2 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	<h2 style="margin: 0;">MUNICÍPIO DE SABÁUDIA</h2> <p style="margin: 0;">Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44</p>
--	--

34	PERA P/APARELHO PRESSAO PEÇA PARA ESFIGMOMANÔMETRO, PERA COM VÁLVULA	20	RS 6,70	RS 134,00
36	PEÇA PARA ESFIGMOMANÔMETRO, VÁLVULA DE METAL CROMADO COM ROSCA.PARA PÊRA	50	RS 8,50	RS 425,00
47	ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO:DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS:PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO:ADULTO	10	RS 99,00	RS 990,00
50	ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL:DURALUMÍNIO, NÚMERO DEGRAUS:2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS:TAPETE ANTIDERRAPANTE, CARGA:CERCA DE 150 KG	10	RS 69,00	RS 690,00
91	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:	500	RS 0,99	RS 495,00
93	LUVAS ESTERIL Nº 7.5 - anatômica, estéril, hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterili	500	RS 0,86	RS 430,00
94	LUVAS ESTERIL Nº 7.0 - anatômica, estéril, hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterili	500	RS 0,87	RS 435,00
95	LUVAS ESTERIL Nº 8.0 - anatômica, estéril, hipoalergênica, textura uniforme e resistente, látex regular, que permita sensibilidade tátil, de fácil deslize, tamanho padrão nacional de medidas, esterili	500	RS 0,89	RS 445,00
193	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	30	RS 9,10	RS 273,00
217	LAMINA BISTURI AÇO INOXIDAVEL Nº 11 DESCARTAVEL, ESTERIL	100	RS 30,00	RS 3.000,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 10.862,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e dois reais).

Fornecedor: **MARINGÁ HOSPITALAR DIST. MEDIC. E CORRELATOS EIRELI**
CNPJ/CPF: **07.396.733/0001-36**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
12	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO 1000ml	300	RS 2,03	RS 609,00
59	SCALP Nº 21 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor	150	RS 16,50	RS 2.475,00
60	SCALP Nº 23 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de	150	RS 16,50	RS 2.475,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 3 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

61	empunhadura (bor SCALP Nº 25 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor	150	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00
189	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:70 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR	1.000	R\$ 4,76	R\$ 4.760,00
190	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:50 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, COR:BRANCO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR	1.000	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00

Valor Total Homologado/Adjudicado - R\$ 16.684,00 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais).

Forneecedor: **CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP**
CNPJ/CPF: **01.328.535/0001-59**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor. Total
6	VASILINA LIQUIDA 1000 ML	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
8	.IODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO:A 10%(TEOR DE IODO 1%) FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA A DETERGENTE1000ML	50	R\$ 17,80	R\$ 890,00
9	.IODOPOVIDONA (PVPI) CONCENTRAÇÃO:A 10%(TEOR DE IODO 1%) FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA 1000ML	50	R\$ 15,90	R\$ 795,00
10	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, GRAU DE PUREZA:CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40% 1000ml	10	R\$ 10,92	R\$ 109,20
97	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:AMBIDESTRA	500	R\$ 5,97	R\$ 2.985,00
102	SERINGA DESC. INSULINA C/AG.13X4,5 - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau c	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
107	SERINGA DESC. 60 ML- graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um l	200	R\$ 1,63	R\$ 326,00
109	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esteri	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00
110	AGULHA DESCARTAVEL 25X6 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica,	150	R\$ 4,99	R\$ 748,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 4 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esterili			
117	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGE	300	RS 0,45	RS 135,00
118	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVI	300	RS 0,48	RS 144,00
119	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVI	600	RS 0,49	RS 294,00
121	-SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14	50	RS 2,37	RS 118,50
122	-SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16	100	RS 2,18	RS 218,00
123	-SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18	100	RS 2,18	RS 218,00
124	-SONDA FOLEY 2VIAS N° 20	100	RS 2,18	RS 218,00
143	-EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTAIS 2 VIAS C/CLAMP - POLIFIX	1.000	RS 0,52	RS 520,00
152	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, EM BOLSA 500 ml	200	RS 2,90	RS 580,00
155	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500 ml	500	RS 2,96	RS 1.480,00
157	RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO, EM BOLSA 500 ml	200	RS 2,76	RS 552,00
183	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO G	1.000	RS 1,06	RS 1.060,00
184	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO M	1.000	RS 0,92	RS 920,00
185	'ESPECULO DESCARTAVEL ESTERIL E LUBRIFICADO P	1.500	RS 0,88	RS 1.320,00
196	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO:UMIDIFICADOR, SAÍDA:P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO:FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME:CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE :ESTERILIZÁVEL	15	RS 15,10	RS 226,50
200	'SACO LIXO HOSPITALAR 15LTS C/100	100	RS 6,49	RS 649,00
216	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	250	RS 0,73	RS 182,50
222	INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS	600	RS 2,22	RS 1.332,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 5 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	<h2 style="margin: 0;">MUNICÍPIO DE SABÁUDIA</h2> <p style="margin: 0;">Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44</p>
--	--

ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR		
---------------------------------------	--	--

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 24.898,20 (vinte e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos).

Fornecedor: **PRO-SAUDE- COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME**
CNPJ/CPF: 07.344.756/0001-05

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO 05 LITROS	200	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
16	GLICERINA LIQUIDA - FRASCO 01 LITRO (GLICEROL)	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
22	OCLUSOR OFTÁLMICO, MATERIAL: NÃO TECIDO,TAMANHO: 8X10CM, FORMATO: OVAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BORDAS ADESIVAS, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	300	R\$ 11,75	R\$ 3.525,00
23	OCLUSOR OFTÁLMICO, MATERIAL: NÃO TECIDO,TAMANHO: 5X6CM, FORMATO: OVAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BORDAS ADESIVAS, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL	300	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
38	ESTETOSCÓPIO, TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS:OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
43	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL:SILICONE, TAMANHO:ADULTO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00
44	MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO:P/ MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO:INFANTIL, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO	100	R\$ 4,19	R\$ 419,00
69	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG 3CM C/24 UNID	10	R\$ 76,80	R\$ 768,00
70	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG 3CM C/24 UNID	10	R\$ 76,80	R\$ 768,00
71	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG 3 CM C/24 UNID	10	R\$ 77,42	R\$ 774,20
84	CURATIVO., MATERIAL: NÃO TECIDO, RESINA E ADESIVO, COMPONENTES: COM ALMOFADA VISCOSE ANTISSÉPTICA, FORMATO: REDONDO, OPACIDADE: OPACO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MICROPOROSO, HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDA	2.000	R\$ 0,04	R\$ 80,00
85	-ESPARADRAPO 10X4,5 MTS	5.000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00
89	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS),MODELO: FECHADA, DIÂMETRO: PRÉ-CORTADA ATÉ 55 MM.	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 6 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

134	SONDA NASOENTERAL Nº12	80	R\$ 10,87	R\$ 869,60
141	SONDA RETAL Nº18	50	R\$ 0,68	R\$ 34,00
150	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%, FRASCO, P/ASSEPSIA 250ML	25.000	R\$ 1,77	R\$ 44.250,00
158	MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO, EM BOLSA 250 ml	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
161	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
162	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
163	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
164	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº4,5COM BALAO, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
165	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
167	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
168	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
169	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
170	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 COM BALÃO	150	R\$ 3,61	R\$ 541,50
171	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8 COM BALÃO	150	R\$ 3,61	R\$ 541,50
172	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 COM BALÃO	100	R\$ 3,61	R\$ 361,00
175	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 1	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
178	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 4	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
179	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIAL :POLÍMERO, TAMANHO :TAMANHO Nº 5	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
182	TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO :ÚNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL	5	R\$ 5,58	R\$ 27,90
194	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO:14 CM, FORMATO:TIPO ESPÁTULA, LARGURA:1,50 CM, ESPESSURA:2 MM	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
195	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA GRADUADA P/DIURESE HORÁRIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROT	150	R\$ 2,97	R\$ 445,50
215	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO:BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR:ÂMBAR,	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 7 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	<h2 style="margin: 0;">MUNICÍPIO DE SABÁUDIA</h2> <p style="margin: 0;">Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44</p>
--	--

CAPACIDADE:500 ML		
-------------------	--	--

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 89.390,20 (oitenta e nove mil, trezentos e noventa reais e vinte centavos).

Fornecedor: **AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME**
CNPJ/CPF: **08.836.350/0001-02**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
31	MULETA, MODELO:CANADENSE, TIPO:C/ BRAÇADEIRA FIXA, APOIO MÃO:APOIO DE MÃO, MATERIA PRIMA:EM POLÍMERO, HASTE:HASTE REGULÁVEL NA ALTURA, MATERIAL HASTE:EM ALUMÍNIO, PÉS:C/ PONTEIRA DE BORRACHA, TAMANHO	5	R\$ 62,40	R\$ 312,00
35	-PAPAGAIO PLASTICO	10	R\$ 5,20	R\$ 52,00
40	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA:ALUMÍNIO, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TIPO USO:LOCOMOÇÃO, TAMANHO:ADULTO, TIPO ENCOSTO:ENCOSTO R	5	R\$ 754,00	R\$ 3.770,00
41	CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO:MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO:DOBRÁVEL EM X, MATERIAL ESTRUTURA:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA EPÓXI, TAMANHO:INFANTIL, APOIO BRAÇO:APOIO BRAÇOS FIXOS, AC	5	R\$ 770,00	R\$ 3.850,00
48	ANDADOR ORTOPÉDICO, MATERIAL:ALUMÍNIO ANODIZADO, TIPO CONSTRUTIVO:DUPLA BARRA SUSTENTAÇÃO, TIPO PÉS:PÉS COM PONTEIRAS POLIURETANO, ALTURA:ALTURA REGULÁVEL, APLICAÇÃO:INFANTIL	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
49	FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO:METAL PINTADO, ACABAMENTO ESTRUTURA:C/ EMISSÃO DE LUZ FRIA, TIPO LÂMPADA:LÂMPADA MÍNIMO 15W.COM ROSCA, TIPO BASE:BASE EM FERRO FUNDIDO.COM RODÍZIOS	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
96	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:PLÁSTICA, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:AMBIDESTRA	500	R\$ 9,10	R\$ 4.550,00
99	LUVAS PROCEDIMENTO GRD C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	500	R\$ 17,45	R\$ 8.725,00
135	SONDA RETAL Nº 4	50	R\$ 0,46	R\$ 23,00
136	SONDA RETAL Nº 6	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50
137	SONDA RETAL Nº10	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
138	SONDA RETAL Nº12	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
139	SONDA RETAL Nº14	50	R\$ 0,60	R\$ 30,00
140	SONDA RETAL Nº16	50	R\$ 0,52	R\$ 26,00
142	SONDA RETAL Nº20	50	R\$ 0,74	R\$ 37,00
186	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRURGICO,, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 8 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1:P/ ESTERILIZAÇÃO DE H2O2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, T			
191	PAPEL TOALHA BRANCO C/1000FLS	1.500	RS 5,85	RS 8.775,00
206	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE	30	RS 16,90	RS 507,00

Valor Total Homologado/Adjudicado– R\$ 36.707,50 (trinta e seis mil, setecentos e sete reais e cinquenta centavos).

Fornecedor: **MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI - ME**
CNPJ/CPF: **23.121.920/0001-63**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	PEROXIDO, HIDROGENIO (AGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES 500 ml	10	RS 3,94	RS 39,40
21	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 13 FIOS, ROLO MEDINDO 91X91 MTS - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	20	RS 31,50	RS 630,00
25	COMPRESSA GAZE 13FIOS 7,5X7,5 C/500 UNID - absorvente, macia trama fechada, textura uniforme, sem desfiamentos.	1.500	RS 12,00	RS 18.000,00
52	CATETER I.V. Nº 14 - radiopaco, aprotogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	100	RS 0,58	RS 58,00
53	CATETER I.V. Nº 16 - radiopaco, aprotogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	100	RS 0,58	RS 58,00
54	CATETER I.V. Nº 18 - radiopaco, aprotogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	100	RS 0,58	RS 58,00
55	CATETER I.V. Nº 20 - radiopaco, aprotogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	1.000	RS 0,54	RS 540,00
56	CATETER I.V. Nº 22 - radiopaco, aprotogênico, esterilizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	1.000	RS 0,54	RS 540,00
100	LUVAS PROCEDIMENTO MED.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	500	RS 17,44	RS 8.720,00
101	LUVAS PROCEDIMENTO PEQ.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural, resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médias 2	200	RS 17,50	RS 3.500,00
128	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	30	RS 0,61	RS 18,30

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 9 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

129	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	30	R\$ 0,68	R\$ 20,40
130	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60
131	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	30	R\$ 0,74	R\$ 22,20
132	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	60	R\$ 0,77	R\$ 46,20
133	-SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	60	R\$ 0,83	R\$ 49,80
197	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO	10	R\$ 15,60	R\$ 156,00
205	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS C/10 UNID	100	R\$ 3,11	R\$ 311,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 32.788,90 (trinta e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos).

Fornecedor: **DENTAL SHOW - COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI EPP**
CNPJ/CPF: **11.776.334/0001-78**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	VASILINA SOLIDA 500GR	5	R\$ 19,52	R\$ 97,60
15	CLOREXIDINA 2% - DEGERMANTE Frasco com 1 litro	10	R\$ 14,40	R\$ 144,00
17	ALGODÃO HIDROFILO 500GRS	100	R\$ 9,28	R\$ 928,00
57	CATETER I.V. Nº 24 - radiopaco, apirogênico, esterelizado com óxido de etileno, c/ agulha atraumática, com filtro hidrofóbico, de material (resina) de teflon ou vialon ou poliuretano, estéril, descart	1.000	R\$ 0,63	R\$ 630,00
58	SCALP Nº 19 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor	5	R\$ 17,45	R\$ 87,25
62	SCALP Nº 27 C/100 - atóxico, apirogênico, agulha siliconizada com bisel curto, biangulado, trifacetado, de aplicação precisa, protetor de agulha rígido cobrindo toda extensão, asas de empunhadura (bor	5	R\$ 17,45	R\$ 87,25
63	-FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AG. 2CM C/24 UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
64	-FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
65	-FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
66	-FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
67	-FIO DE SUTURA NYLON 6-0 C/AG.2CM C/24 UNID	100	R\$ 24,96	R\$ 2.496,00
68	-FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0-0 C/AG 3CM C/24UNID	10	R\$ 76,80	R\$ 768,00
88	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE:CLASSE I, TIPO USO:EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	1.000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
120	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVI	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
125	-SONDA URETRAL Nº 08	50	R\$ 0,47	R\$ 23,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 10 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	<h2 style="margin: 0;">MUNICÍPIO DE SABÁUDIA</h2> <p style="margin: 0;">Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000 CNPJ/MF 76.958.974/0001-44</p>
--	--

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
126	-SONDA URETRAL Nº 10	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
127	-SONDA URETRAL Nº 12	50	R\$ 0,49	R\$ 24,50
223	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVI	30	R\$ 0,50	R\$ 15,00
224	TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO:11 CM, TIPO PONTA:RETA, TIPO:ÍRIS	30	R\$ 15,49	R\$ 464,70
228	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:ANATÔMICA, TIPO PONTA:PONTA FINA, COMPRIMENTO:10 CM	30	R\$ 9,60	R\$ 288,00
235	BANDEIJA CUBA RIM INOX 26X12	10	R\$ 32,72	R\$ 327,20
238	CUBA, AÇO INOXIDÁVEL, REDONDA, 150 ML	20	R\$ 13,06	R\$ 261,20

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 19.502,70 (dezenove mil, quinhentos e dois reais e setenta centavos).

Fornecedor: **R. A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI**
CNPJ/CPF: **26.984.213/0001-99**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
42	NEBULIZADOR, TIPO :ULTRASSÔNICO, MODELO:DE MESA, AJUSTE:COM INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, MATERIAL:COMPRESSOR C/ GABINETE PLÁSTICO, COMPONENTES:C/ NO MÍNIMO: MÁSCARA, TRAQUEIA, COMPONENTE 1:C/COPOS DE MED	3	R\$ 114,90	R\$ 344,70
72	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, GRANDE, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	50	R\$ 12,58	R\$ 629,00
73	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, MÉDIO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	50	R\$ 12,58	R\$ 629,00
74	COLAR CERVICAL, ESPUMA DE POLIFÓRMIO, TIPO PHILADELPHIA, FECHO EM VELCRO, PEQUENO, COM SUPORTE MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, EM PLÁSTICO RÍGIDO, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	50	R\$ 11,34	R\$ 567,00
75	MACA DE RESGATE, POLIETILENO, PRANCHA, CERCA DE 0,40 M, CERCA DE 0,60 M, ATÉ 250 KG, ATÉ 5 CINTOS DE SEGURANÇA, ATÉ 20 PEGA MÃOS	5	R\$ 344,25	R\$ 1.721,25
76	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA	5	R\$ 94,50	R\$ 472,50
81	REANIMADOR, MATERIAL: SILICONE, TIPO: MANUAL, CAPACIDADE: CERCA DE 2500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÁSCARA TIPO CONCHA, RÍGIDA E TRANSLÚCIDA, COMPONENTES: VÁLVULA DE NÃO	3	R\$ 121,50	R\$ 364,50

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 11 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 – FONE (43) 3151 – 1122 CEP 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

	REINALAÇÃO, ESTERILIDADE:			
82	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS:I	3	RS 121,50	RS 364,50
83	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE, CAPACIDADE BALÃO: CERCA 250 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANH	3	RS 121,50	RS 364,50
92	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO:	500	RS 0,93	RS 465,00
114	-LANCETAS MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL,PONTA AFIADA,TRIFACETADA, USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO:COM SISTEMA RETRÁTIL	10.000	RS 0,22	RS 2.200,00
211	CAIXA TÉRMICA, CAP. 15 LITROS	3	RS 108,00	RS 324,00
212	CAIXA TÉRMICA, CAP. 26 LITROS	3	RS 103,95	RS 311,85
213	CAIXA TÉRMICA, CAP. APROXIMADA 45 LITROS	4	RS 202,50	RS 810,00
225	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:CHERON, COMPRIMENTO:25 CM	20	RS 37,80	RS 756,00
229	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DENTE DE RATO, TIPO PONTA:C/ VÍDEA, COMPRIMENTO:12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANATÔMICA	30	RS 27,00	RS 810,00
230	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:DENTE DE RATO, TIPO PONTA:C/ VÍDEA, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANATÔMICA	30	RS 13,50	RS 405,00
231	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:14 CM	30	RS 20,25	RS 607,50
232	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA RETA, COMPRIMENTO:16 CM	30	RS 21,60	RS 648,00
233	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:14 CM	30	RS 24,03	RS 720,90
234	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:RETA, COMPRIMENTO:16 CM, TIPO CABO:COM TRAVA,	30	RS 37,80	RS 1.134,00
237	LIXEIRA INOX C/ PEDAL 30 LITROS	30	RS 162,00	RS 4.860,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 19.509,20 (dezenove mil, quinhentos e nove reais e vinte centavos).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 12 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BOEING LTDA**
CNPJ/CPF: **30.547.487/0001-98**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
37	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO :DE BRAÇO. FAIXA DE OPERAÇÃO:ATÉ 300 MMHG, MATERIAL BRAÇADEIRA:BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO:FECHO EM METAL, TAMANHO:ADULTO	50	R\$ 52,40	R\$ 2.620,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 2.620,00 (dois mil, seiscentos e vinte reais).

Fornecedor: **NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - ME**
CNPJ/CPF: **12.095.582/0001-16**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
32	OTOSCÓPIO COM LAMPADA DE LED	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
51	DETECTOR FETAL, TIPO:PORTÁTIL, AJUSTE :AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO DE CONTROLE, MATERIAL:GABINETE METÁLICO, TIPO DE ANÁLISE:AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO:BCF ATÉ CERCA 200	5	R\$ 423,00	R\$ 2.115,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 3.205,00 (três mil, duzentos e cinco reais).

Fornecedor: **MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**
CNPJ/CPF: **32.421.421/0001-82**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ALCOOL 70 % 1000 ML	1.000	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
14	ACIDO PERACÉTICO 0,2%, 1000ML	10	R\$ 35,63	R\$ 356,30
18	ATADURA CREPE 13 FIOS 10X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem r	1.600	R\$ 4,09	R\$ 6.544,00
19	ATADURA CREPE 13FIOS 15X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem re	1.600	R\$ 5,53	R\$ 8.848,00
20	ATADURA CREPE 13 FIOS 20X4,5MTS C/12 - com espessura e textura uniformes, resistente, isenta de lanugem, impurezas e fios soltos, não abrasiva, amoldável, absorvente, aerada, macia e leve, embalagem r	1.500	R\$ 7,05	R\$ 10.575,00
86	-FITA MICROPOROSA ANTIALERGICA 25MMX10MTS	5.000	R\$ 1,67	R\$ 8.350,00
87	-FITA MICROPOROSA ANTIALERGICA 50MMX10MTS	5.000	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00
98	LUVAS PROCEDIMENTO EXTRA P.C/100 - Luva de procedimento em látex natural para uso médico, cor natural,	500	R\$ 17,49	R\$ 8.745,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 13 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
	resistente, superfície lisa, pulverizada com pó bioabsorvível de maneira uniforme, dimensões médi			
103	SERINGA DESC. 03 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um	15.000	RS 0,11	RS 1.650,00
104	SERINGA DESC. 05ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um l	15.000	RS 0,12	RS 1.800,00
105	SERINGA DESC. 10ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um l	10.000	RS 0,22	RS 2.200,00
106	SERINGA DESC. 20 ML - graduações finas e bem identificadas, anel de retenção do embolo, graduação legível e bem impressa, código EAN nas embalagens unitárias, embaladas com papel grau cirúrgico de um	10.000	RS 0,34	RS 3.400,00
144	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:MÍN. 150 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJET	20.000	RS 0,77	RS 15.400,00
146	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA, 100 ML	20.000	RS 1,81	RS 36.200,00
148	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO EM BOLSA 500ML	10.000	RS 2,56	RS 25.600,00
154	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO EM BOLSA 250 ml	500	RS 2,33	RS 1.165,00
187	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE,	300	RS 50,02	RS 15.006,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 164.409,30 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e nove reais e trinta centavos).

Fornecedor: FGI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/CPF: 32.998.325/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
108	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 C/100 - estéril parede fina siliconizada, biseltrifacetado, c/ extremidade lisa e cônica, esterilizado em embalagem c/ filme plástico, papel grau cirúrgico com data de esteril	100	RS 4,67	RS 467,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 467,00 (quatrocentos e sessenta e sete reais).

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 14 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



Fornecedor: **RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**
CNPJ/CPF: 35.042.079/0001-06

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
26	COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL :100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR	100	RS 42,44	RS 4.244,00
188	HASTE FLEXÍVEL, MATERIAL HASTE:PLÁSTICO, TIPO HASTE:COM RANHURAS, MATERIAL PONTA:ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 PONTAS	200	RS 1,11	RS 222,00
201	'SACO LIXO HOSPITALAR 30LTS C/100	100	RS 9,15	RS 915,00
202	'SACO LIXO HOSPITALAR 50LTS C/100	100	RS 12,56	RS 1.256,00
203	'SACO LIXO HOSPITALAR 100LTS C/100	100	RS 24,95	RS 2.495,00

Valor Total Homologado/Adjudicado- R\$ 9.132,00 (nove mil, cento e trinta e dois reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabáudia, 28 de abril de 2020.

Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 15 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Praça da Bandeira, 47 - FONE (43) 3151 - 1122 - CEP: 86720-000
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44

TERMO DE OCORRÊNCIA

Assunto: PORTARIA MUNICIPAL ° 076/2020

O Município de Sabáudia, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ. Nº 76.958.974/0001-44, através do Prefeito Senhor **Edson Hugo Manueira**, portador da Cédula de Identidade Civil RG. nº 6.835.506-0 SSP-PR e do CPF. nº. 035.379.509-77 – declara a inutilização do número nº 076/2020 (Portaria Municipal), que tem caráter de denúncia espontânea por parte do Executivo Municipal, de quebra de sequência de numeração, podendo a administração não reconhecer o pedido nos casos de dolo, fraude ou simulação apurados.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Sabáudia – Pr., 28 de abril de 2020

EDSON HUGO MANUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO IX – Nº 1445 – PÁG. 16 – TERÇA - FEIRA – 28 - 04 - 2020 – EDIÇÃO ORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47- Fone (43) 3151-1122 - CEP 86.720-000 - Sabáudia - Pr
CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

DECRETO Nº 103/2020

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação do **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D, com área de 3.485,80M², passando para Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D com a área de 234,602M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-A com a área de 233,900M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-B com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-C com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-D com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-E com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-F com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-G com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-H com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-I com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-J com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-K com a área de 268,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-L com a área de 268,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-M com a área de 263,173M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.

DECRETA:

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes à espécie, fica **APROVADO** o **DESMEMBRAMENTO** do Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D, com área de 3.485,80M², passando para Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D com a área de 234,602M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-A com a área de 233,900M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-B com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-C com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-D com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-E com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-F com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-G com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-H com a área de 250,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-I com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-J com a área de 250,375M², Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-K com a área de 268,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-L com a área de 268,375M² e Lote de Terras sob nº 47/48-B/1-D-M com a área de 263,173M², situados na Gleba Patrimônio Sabáudia, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.

Art. 2º - Este Decreto revoga em todo seu teor, o Decreto 091/2019, publicado no periódico Tribuna do Norte Ed. Nº 8747 e no Diário Oficial do Município de Sabáudia datados de 15/04/2020.

Art. 3º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome da Empresa ÁGUA DOURADA LOTEAMENTO LTDA, cadastrada sob o CNPJ nº 35.829.962/0001-32, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal